
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
Exportação gerada em 27/05/2025 17:30:49

Contrato nº 24/2025

Número: 24/2025

Nº Processo: 378/2023

Licitação de Origem: Pregão Eletrônico nº 068/2023

Tipo de Contrato: Contrato

Categoria do Processo: Serviços

Vigência: 31 de Janeiro de 2025 a 31 de Julho de 2025

Fiscal do Contrato: José Luiz Ferreira da Silva Junior

Contratada: PEREIRA MENDES COMERCIO DE PANIFICACAO E DELICATES      CPF/CNPJ: 38.029.124/0001-72

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE IPIAÚ      CPF/CNPJ: 15.529.567/0001-27

Responsável da Contratante: REBECA ALMEIDA CANCIO OLIVEIRA

Responsável da Contratada: Rafael Alves Pereira

Data de Celebração/Assinatura: 31/01/2025

Data de Início da Vigência: 31/01/2025

Data de Término da Vigência: 31/07/2025

Data de Publicação: 06/02/2025

Origem/Órgão: Fundo Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

Atos/Extratos de Autorização: publicação do extrato do contrato 24-2025.pdf (297,25KB)

Objeto: fornecimento de BUFFET E ALIMENTAÇÃO PRONTA, para atender as necessidades das Secretarias e demais órgãos Públicos do
Município de Ipiaú/BA

Justificativa: Não tem aditivo

Local do Objeto: Município de Ipiaú/BA

Amparo Legal: LEI Nº 8.666/93

Valor: 108.274,03

Valor Global: 108.274,03

Situação: Vigente

Programa de trabalho: Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2047- FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
Elemento de despesa: 33903000- Material de Consumo
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 20.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2047- FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
Elemento de despesa: 33903000- Material de Consumo
Fonte: 166000000000- Transferência de Rec. do F. N. de Assistência Social - FNAS
R$ 6.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS

https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/arquivos/download/c19202251574885bb5ca60043eeec2a5d37410d0.pdf


Informação da Ação: 2047- FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 7.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2047- FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO BÁSICA
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 166000000000- Transferência de Rec. do F. N. de Assistência Social - FNAS
R$ 7.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2143- SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
Elemento de despesa: 33903000-Material de Consumo
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 10.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2143- SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
Elemento de despesa: 33903000-Material de Consumo
Fonte: 166000000000- Transferência de Rec. do F. N. de Assistência Social - FNAS
R$ 10.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2143- SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 10.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2143- SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 166000000000- Transferência de Rec. do F. N. de Assistência Social - FNAS
R$ 15.000,00

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL
Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 4 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: CONSOLIDAÇÃO DA GESTÃO DO SUAS
Informação da Ação: 2049- SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 3.274,03

Classificação por esfera: ORÇAMENTO FISCAL



Classificação Institucional: 08002- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Estrutura Programática: 2 
Classificação Funcional: 8-ASSISTÊNCIA SOCIAL
Informação do programa: GESTÃO DEMOCRATICA E TRANSPARENTE
Informação da Ação: 2107- MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
Elemento de despesa: 33903900- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 150000000000- Recursos não Vinculados de Impostos
R$ 20.000,00

Documentos
CONTRATO Nº 024-2025.pdf (3,00MB) Contrato

Ordem Cronológica de Pagamentos para este CNPJ (38.029.124/0001-72)

https://www.acessoinformacao.com.br/transparencia/arquivos/download/0e3fc9e40970bdc1bf172f959004b44d245a1210.pdf

	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ

